О порядке введения в действие Закона Республики Казахстан "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"

Утративший силу
Постановление Веpховного Совета Республики Казахстан от 8 июля 1994 года.
Утратил силу - Законом РК от 4 декабря 2002 г. N 361
      Верховный Совет Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ввести в действие Закон Республики Казахстан "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" со дня опубликования.

      2. Установить, что впредь до приведения законодательства Республики
Казахстан в соответствие с Законом "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения" действующие акты законодательства Республики
Казахстан применяются в части, не противоречащей настоящему Закону.
      3 .  П о р у ч и т ь  К а б и н е т у  М и н и с т р о в :
      в срок до 1 сентября 1994 года привести решения Правительства в
соответствие с Законом Республики Казахстан "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения";
      обеспечить пересмотр и отмену министерствами, ведомствами,
государственными комитетами Республики Казахстан их нормативных актов,
противоречащих Закону Республики Казахстан "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения".
      4. Осуществление контроля за исполнением Закона Республики Казахстан "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" возложить на Комитет
Верховного Совета Республики Казахстан по охране здоровья.

         П р е д с е д а т е л ь
 В е р х о в н о г о  С о в е т а  Р е с п у б л и к и
          Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан